Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5

имени А.И. Майстренко

МО Староминский район

                                                     П Р И К А З

   «30» августа  2024 г.                   п. Рассвет                                           №    272

«Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур  в

МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко на 2024 – 2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», совместным письмом

Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письмами

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01, министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 06.08.2024 г. № 7-01-

13-13751/24 «О едином графике проведения оценочных процедур в школе в

2024-2025 учебном году»  для обеспечения осуществления мониторинга за

образовательным  процессом и упорядочивания системы оценочных процедур

в МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко, а также    минимизации нагрузки  на

обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ

СОШ № 5 им. А.И. Майстренко на 2024 – 2025 учебный год

(Приложение).

2. Учителям-предметникам:

2.1.  проводить оценочные процедуры строго в соответствии с

утверждённым единым графиком;

2.2. исключить ситуации замещения полноценного  учебного процесса

в соответствии с образовательной программой многократным

выполнением однотипных заданий конкретной оценочной

процедуры, проведения «предварительных» контрольных или

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой

проведения оценочной процедуры;

2.3. не использовать для проведения оценочных процедур копии

листов с заданиями, полученные в результате ксерографии

(возможно использование материалов, распечатанных на принтере с

высоким разрешением, типографских бланков, учебников, записей на

доске и т.п.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

зам.директора по УВР Ушенко Н.Г.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5

имени А.И. Майстренко                                                               Е.А. Косивченко

С приказом ознакомлены:  _____________ Н.Г. Ушенко   ____________ Е.В. Надточая

                                              _____________С.В. Охрименко      __________ А.И. Кухникова

                                              ______________ Е.А. Барсукова ___________ И.А. Фурина

                                              ______________ О.Н. Алексеева  __________ Е.В. Говорова

                                              ______________ Е.А. Косивченко _________И.Н. Сердюкова

                                              ______________ М.А. Губа           __________ Е.Ю. Тимошенко

                                              ______________Д.И. Савельев         __________ Е.П. Бондарева

	«Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур  в МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко на 2024 – 2025 учебный год»

		2024-09-12T13:31:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН